Salvador, Bahia
Segunda-feira

24 de Março de 2014
Ano I • nº 1

Página 2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

PAUTA DAS SESSÕES

TRIBUNAL PLENO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA GERAL / GECON                              AVISO  028/2014

PROCESSOS PARA JULGAMENTO EM SESSÃO  PLENÁRIA

NATUREZA: RECURSO
Data

 Julgamento
Processo Recorrente (s) Recorrido (s)

25/03/2014 TCE/006557/2011 Jaime Pereira de Souza Filho O Estado da Bahia
(Res. 3942/2007 da 1ª Câmara do TCE)

25/03/2014 TCE/000673/2012 O Estado da Bahia
PGE/PA-NTCE

Resolução nº 5.099/2011 da 1ª Câmara do TCE

25/03/2014 TCE/000926/2013 O Estado da Bahia
PGE/PA-NTCE

Resolução nº 7.877/2011 da 1ª Câmara do TCE

25/03/2014 TCE/001653/2010 Maria Aparecida da Silva O Estado da Bahia

27/03/2014 TCE/001032/2013 Alana Muniz Freitas O Estado da Bahia
(Res. 664/2006 da 2ª Câmara TCE)

Data
 Julgamento

Processo Recorrente (s) Recorrido (s)

25/03/2014 TCE/006557/2011 Jaime Pereira de Souza Filho O Estado da Bahia
(Res. 3942/2007 da 1ª Câmara do TCE)

25/03/2014 TCE/000673/2012 O Estado da Bahia
PGE/PA-NTCE

Resolução nº 5.099/2011 da 1ª Câmara do TCE

25/03/2014 TCE/000926/2013 O Estado da Bahia
PGE/PA-NTCE

Resolução nº 7.877/2011 da 1ª Câmara do TCE

NATUREZA: PRESTAÇÃO DE CONTAS
Data

 Julgamento
Processo Origem/Exercício Gestor (es)

27/03/2014 TCE/000640/2012 Secretaria de Planejamento do Estado da
Bahia – SEPLAN
(Contas Consolidadas)
Ex.: 2011

Luiz Henrique Silva Pereira e Luiz CláudioGuimarães
Souza

Salvador, 21 de março de 2014

Clélia Oliveira
Gerente da GECON

SEGUNDA CÂMARA

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA GERAL / GECON                                          AVISO Nº 029/2014

PROCESSOS PARA JULGAMENTO PELA 2ª CÂMARA:
NATUREZA: RECURSOS ESTADUAIS ATRIBUÍDOS A INSTITUIÇÕES

Data de Julgamento Processo Origem Responsáveis

26/03/2014 TCE/007771/2003 Movimento de Organização Comunitária - MOC/SETRAS Clóvis Ramos Lima

Salvador, 21 de março de 2014

Clélia Oliveira
Gerente da GECON

NOTIFICAÇÕES POR EDITAL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA GERAL / GECON                                          Edital nº 015/2014

Ficam notificados os responsáveis abaixo relacionados para atenderem as
diligências constantes nos processos adiante mencionados, no prazo de 30
(trinta) dias, sob pena das cominações legais.

PROCESSO RESPONSÁVEL PROCESSO RESPONSÁVEL

TCE/001950/2013 Josefa Ferreira do Nascimento TCE/001950/2013 Josefa Ferreira do Nascimento

TCE/001600/2013 Afonso Bandeira Florence TCE/001600/2013 Afonso Bandeira Florence

Salvador, 21  de março de 2014

Clélia Oliveira
Gerente da GECON

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO Nº 127, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,  RESOLVE reestruturar o Comitê Gestor do
Sistema  de  Gerenciamento  de  Auditoria  (SGA),  que  passa  a  ter  a  seguinte
composição:

José Raimundo Bastos de Aguiar Presidente

Edmilson Santos Galiza Representante do CEDASC

Eliane de Sousa Silva Membro

Iornilson Guimarães Soares Membro

Josefa Adineide Almeida Membro

Jucival Santana de Souza Membro

Marcos André Sampaio de Matos Membro

Maria Clara Sandes Seixas Membro

Maria Salete Silva Oliveira Membro

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
          Conselheiro Presidente

ATO N° 128, DE 21 DE MARÇO DE 2014.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Delegar a Soraia de Oliveira, Secretária Geral, a competência conferida por
meio do parágrafo único do art. 2º da Resolução nº 010, de 13 de fevereiro de
2014, a fim de designar os servidores responsáveis pela assinatura digital no Diário
Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado.

Art. 2º -As unidades técnicas e administrativas do Tribunal deverão encaminhar, até
às 16 h, de segunda a quinta-feira, e até às 12 h, nas sextas-feiras, por intermédio
de  sistema  de  informações  específico,  os  conteúdos  relacionados  aos  atos
processuais, administrativos e às comunicações em geral para publicação no Diário
Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado no dia útil seguinte.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
            Conselheiro Presidente

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - DIRAF

Retificação da Publicação do Termo de Adesão de Serviço Voluntário. Onde se lê:

Data:15/02/2013.Leia-se: Data: 20/03/2014.

AVISOS

O Tribunal  de Contas do Estado  da Bahia  (TCE/BA) avisa aos jurisdicionados,

servidores públicos e a sociedade em geral que, a partir do dia 24/03/2014, iniciará

a publicação do seu Diário Oficial Eletrônico, instituído pela Lei Complementar n.º

38,  de  09/12/2013,  e  regulamentado  pela  Resolução  do  Tribunal  nº  010,  de

13/02/2014.

Nos próximos 15 dias, as publicações ocorrerão, simultaneamente, no Diário Oficial

Eletrônico do Tribunal  e  no Diário Oficial  do Estado (DOE),  prevalecendo,  para

efeito de contagem de prazo, a data da edição do DOE.

A  partir  do  dia  08/04/2014,  as  publicações  passarão  a  ser  realizadas

exclusivamente no Diário Oficial do TCE/BA, tendo em vista que este será o meio

oficial  e  único  veículo  para  publicação  e  divulgação  dos  atos  processuais,

administrativos e das comunicações do Tribunal de Contas do Estado.

As publicações estarão disponíveis no sítio oficial do Tribunal (www.tce.ba.gov.br),

onde também poderá ser verificada a autenticidade da cópia impressa.

Diário Oficial
Eletrônico

do Tribunal de Contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil